le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de Gobierno Local la adopción 
del siguiente ACUERDO:

PRIMERO. Convalidar, aprobar, disponer y reconocer el gasto correspondiente a las facturas de distintos 
suministros y servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar por un total de 92.218,88 € 
(NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS).

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 7afb0d94ec7d4ff5af4c242b9a2737b9001

Url de validación https://oficinavirtual.aytoroquetas.org/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

[...]

le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de Gobierno Local la adopción 

del siguiente ACUERDO:

PRIMERO. Convalidar, aprobar, disponer y reconocer el gasto correspondiente a las facturas de distintos 

suministros y servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar por un total de 68.338,08€ 

(SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS).

Existiendo informe del responsable del departamento administrativo correspondiente acreditativo de la 

entrega y realización de la prestación. Así como, informe técnico de la valoración de precios aplicados, 

siendo estos conforme a mercado.

[...]

le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de Gobierno Local la adopción 
del siguiente ACUERDO:

PRIMERO. Convalidar, aprobar, disponer y reconocer el gasto correspondiente a las facturas de distintos 
suministros y servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar por un total de 23.054,72€ 
(VEINTITRÉS MIL CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS).
Existiendo informe del responsable del departamento administrativo correspondiente acreditativo de la 
entrega y realización de la prestación. Así como, informe técnico de la valoración de precios aplicados, 
siendo estos conforme a mercado.

[...]

SEGUNDO.- Los gastos correspondientes al servicio prestado se imputan el ejercicio presupuestario 2019 
según fecha de realización de la prestación (se detalla en el ANEXO cumplimentado que se acompaña).
TERCERO.- Prestación realizada por importe de OCHENTA Y UN MIL SESENTA Y CUATRO EUROS CON 
TRECE CÉNTIMOS (81.064,13 €), I.V.A INCLUIDO resultante del sumatorio del total de facturas 
pendientes coincidente con el cuadro anexo.

CUARTO.- Acreditación de la realización de la prestación y justificación de que los precios aplicados son 
correctos y adecuados a mercado.

[...]

Examinado el expediente relativo a la relación de facturas F/2019/265 y F/2019/258 por 
importe de ONCE MIL OCHOCIENTOS CATORCE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS Y SIETE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (11.814,60 € y 7.540,30 €) lo que hace un 
total de DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS 
(19.354,90 €) relativa a suministros y servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar en 
2019.

RELACIÓN DE FACTURAS IMPORTE
FECHA DE LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO/SUMINISTRO

F/2019/265 11.814,60 € 2019

F/2019/258 7.540,30 € 2019

2. En fecha de 2019 se ha omitido el procedimiento jurídico administrativo correspondiente para

[...]

Se debe de indicar año de devengo de los gastos, es decir, en qué ejercicio se prestó efectivamente los 
gastos de conformidad con los albaranes de entrega. (Se propone cuadro anexo)

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

TERCERO.- Importe de la prestación realizada:  NOVENTA Y OCHO MIL SETENTA Y OCHO CON 
SESENTA Y SIETE EUROS (98.078,67€).

CUARTO.- Acreditación de la realización de la prestación y justificación de que los precios aplicados son 
correctos y adecuados a mercado. 

Existiendo albaranes de entrega de todos los servicios prestados por la sociedad contratista.

Todos los servicios y suministros por los que se crea la obligación del pago más arriba indicado, se han